
На основу члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник 
РС", бр. 88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023 - даље: Закон), 
члана 66. Закона о основном образовању и васпитању ("Сл. гласник РС", бр. 55/2013, 101/2017, 10/2019, 
27/2018-др.закон, 129/2021 и 92/2023), Статута  „Школе за основно образовање одраслих Младеновац“, 
ул.Краља Петра Првог бр.175/2, 11400 Младеновац-даље: Школа), школски одбор је на седници одржаној 
дана 07.05.2024 године донео: 

ПРАВИЛНИК О ПОХВАЉИВАЊУ И НАГРАЂИВАЊУ ПОЛАЗНИКА

„ШКОЛЕ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ ОДРАСЛИХ МЛАДЕНОВАЦ“

Правилником о похваљивању и награђивању Полазника (даље: Правилник) у „Школи за основно 
образовање одраслих Младеновац“, Улица краља Петра Првог бр.175/2, 11400 Младеновац, прописују се 
услови и начин додељивања похвала и награда које могу добити Полазници. 

Полазник може добити похвалу за: 

1) одличан општи успех; 
2) да је у току школовања имао правилан и коректан однос према наставницима, стручним 

сарадницима и другим запосленима у Школи, осталим Полазницима, као и према родитељима 
других Полазника. 

3) заинтересованост, преданост и залагање у складу са посебним правилником.

Похвале могу бити писмене и усмене. 

Усмену похвалу Полазник добија за остварене резултате у раду, учењу и понашању у току наставног 
периода и саопштава их одељенски старешина пред одељењем. 

Писмену похвалу одељенског старешине и одељенског већа Полазник добија за остварене резултате у 
раду, учењу и понашању, као и за друга учешћа и делатности које реализује Школа. 

Похвале Полазницима, на предлог одељенског старешине и одељенског већа, додељује Наставничко веће 
Школе. 

Полазници који на крају наставне године постигну општи одличан успех, похваљују се за постигнут 
одличан успех. 

Похвалу  додељује наставничко веће, на предлог одељенског већа, по потреби и по прибављеном 
мишљењу ученичког парламента. 

Награде се додељују на крају наставне године. 

Награде додељује Наставничко веће Школе, на предлог одељенског старешине, по прибављеном 
мишљењу одељенског већа или стручног актива. 

Школски одбор Школе одобрава средства за доделу награда . 

Награде се могу додељивати у виду посебних диплома, уверења и књига. 

Поједином Полазнику може се доделити истовремено и похвала и награда. 

Тумачење одредби овог правилника даје Школски одбор. 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања. 

                                                                                                                  _________________________

                                                                                                                 Председник Школског одбора


